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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE
DEKANI

N8 7Oprot. shkodér,me { - OF 2025

Lénda: Kriteret e pranimit t& studentéve né programet e studimit t& ciklit t& dyté, MSH
“Sigurimi i cilésis&sé ushqimit dhe t& ushqyerit” dhe MSH “Infermieri klinike™”

Zv/Rektores

Bashkéngjitur po ju dérgojmé shkresat e Departamenteve t& Biologji-kimisé dhe Léndéve
Klinike lidhur me kriteret e pranimit t& studentéve né programet e ciklit t& dyté, Master
SHkencor “Sigurimi i cilésisésé ushgimit dhe t&€ ushqyerit” dhe Master SHkencor “Infermieri
klinike”.

i
DEKAN
A
Prof.as.DF'{Rrok SMAJLAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
FAKULTETI I SHKENCAVETE NATYRES
DEPARTAMENTI: “BIOLOGJI-KIMI”

Prot. Nr (4 # Shkodér, mé 18, 09. 2025

LENDA Kriteret e pranimit ne programin
Master Shkencor “Sigurimi i cilésisé sé ushqimit dhe t& ushqyerit”

Drejtuar

DEKANIT TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE NATYRES

Kriteret e pranimit né programin ¢ studimit. Master Shkencor “Sigurim i cilésisé sé
ushqimit dhe t& ushqyerit™

Kandidatet duhet te kene perfunduar me sukses nje program Bachelor te ciklit te
pare ne nje nga fushat € meposhtme
Bachelor Biologji-Kimi
Bachelor Shkencat e Ushqimit
Bachelor né Kimi
Bachelor né Biologji
Bachelor né Bioteknologji
Bachelor né Kimi d¢he Teknologji ushgimore
Bachelor n& Shkencat e t¢ Ushqyerit
Bachelor né Turizém
Bachelor né Administrim Biznes
Bachelor né Edukim Fizik dhe Sporte
Bachelor né Shkenca t& Shéndetit publik dhe Shkenca Teknike Mjekésore
Bachelor ne Inxhinieri Agrare Drejtimi: "Zootekni dhe Siguria € produkteve
Blegtorale
Bachelor ne Inxhinieri Agrare Drejtimi: "Biologji Marine dhe Akuakulturé"
Bachelor né Inxhinieri Agrare Profili: "Mbrojtje Bimésh"
Per kandidatet te diplomuar jashte vendit ne nje program te ciklit te pare ne nje

institucion te arsimit te larte te akredituar duhet ge diploma e tyre te jete € njehsuar
dhe e njohur ne QSHA

Te zoteroje nje certifikate, diplome apo deshmi te leshuar nga subjekte te njohura
nga MASH, qe ofrojne teste nderkombetare te mbrojtjes se nje prej 5 gjuheve te
huaja te BE, anglisht, frengjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht ne nivelin B1. Nese
individi ka fituar diplome te nje programi te kryer ne keto gjuhe, diploma eshte
deshmi e plotesimit te kriterit.

DREJTUESE DEPARTAMENTI
Prof.as.dr. Neira Medja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITET] I SHKODRES “LUIG] GURAKUQI”
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I LENDEVE KLINIKE

Nr. 58 prot Shkodér me 17. 09. 2025

Lénda: Pranimet né& programin e studimit Master Shkencor Infermieri Klinike

Drejtuar: Dekanit t& FSHN-s&, Prof. as. Dr. Rrok Smajlaj.

Sipas nenit 5 t& rregullores s¢ Masterit Shkencor né Infermieri Klinike kané t€ drejté té
aplikojné:

1. Cdo shtetas shqiptar qé& ka pérfunduar njé program té ciklit t¢ par& Bachelor n& Infermieri
t& Pérgjithshme apo Infermieri-Mami, ose ekuivalente t& tyre, ka t& drejté t& kandidojé
pér t'u pranuar ne ciklin e dyté t& studimeve n& Infermieri Klinike.

2. Pér kandidatér q& jang diplomuar jashté vendit n& njé program ekuivalent me ciklin e paré
t& studimeve Bachelor né Infermieri t&¢ Pérgjithshme apo Infermieri-Mami duhet q&
diploma e tyre t& jeté e njohur dhe e njehsuar né& QSHA.

3. N& rast se numri i aplikimeve do t& jete mé& i madh se numri i kuotave t& pranimit atéherg
kandidatét aplikues do t& renditen sipas notés mesatare té ciklit te paré t€ studimeve.

Pergjegjési i Njesis¢ Bazé
Doc. Dr. Emiljano Pjetrt

Sheshi 2 Prilli, Shkodgr, +355(22)800651, hitp://&é&€.unishk edu.al, info@unishk,edu.al



